

Số: 208 /KHLT-BCĐ197

Khương Đình, ngày 06 tháng 5 năm 2026

## **KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH**

**Đảm bảo trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông, vệ sinh môi trường tuyến ngõ 64, 66 đường Kim Giang (đoạn từ đường Kim Giang đến dự án KĐT mới Đại Kim) giáp ranh địa bàn phường Khương Đình và phường Định Công**

Thực hiện Kế hoạch số 332/KH-UBND ngày 10/12/2025 của UBND Thành phố Hà Nội về việc giải quyết điểm nghẽn về "Trật tự đô thị" và xây dựng xã, phường bảo đảm trật tự, kỷ cương, văn minh đô thị trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Thực hiện Văn bản số 2851/VP-ĐT ngày 15/02/2026 của Văn phòng UBND Thành phố về việc rà soát, nghiên cứu giải pháp xử lý điểm nghẽn ùn tắc giao thông khu vực ngõ 64, 66 đường Kim Giang; Văn bản số 3516/VP-ĐT ngày 04/3/2026 của Văn phòng UBND Thành phố về giải pháp xử lý điểm nghẽn ùn tắc giao thông khu vực ngõ 64, 66 đường Kim Giang.

Ngày 20/3/2026, UBND phường Định Công phối hợp với UBND phường Khương Đình tổ chức, xử lý giải tỏa tháo dỡ toàn bộ các ki-ốt, công trình, vật kiến trúc vi phạm trên tuyến ngõ 64, 66 đường Kim Giang. Công tác giải tỏa được triển khai đồng bộ, đảm bảo đúng quy trình, quy định pháp luật, đồng thời đảm bảo an toàn cho lực lượng làm nhiệm vụ và người dân.

Để đảm bảo trật tự văn minh đô thị, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường trên tuyến ngõ 64, 66 đường Kim Giang, Ban chỉ đạo 197 UBND phường Định Công và Ban chỉ đạo 197 UBND phường Khương Đình xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức thực hiện, cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

#### **1. Mục đích**

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trong việc giải quyết điểm nghẽn về "Trật tự đô thị", "ùn tắc giao thông", "ô nhiễm môi trường".

- Thể hiện sự quyết tâm của cả hệ thống chính trị, công chức, cán bộ và nhân dân trên địa bàn 02 phường trong việc triển khai thực hiện công tác đảm bảo trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông tại các khu vực giáp ranh trên địa bàn 02 phường nhằm tạo chuyển biến trong công tác đảm bảo trật tự đô thị, vệ sinh môi trường.



- Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động của cấp ủy đảng, chính quyền, cán bộ, công chức và Nhân dân từ phường đến các Tổ dân phố; trong đó, đề cao trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền trong chỉ đạo, điều hành theo phương châm “*rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, rõ thời gian và đạt hiệu quả cao*”; đưa công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông và vệ sinh môi trường vào nề nếp.

## 2. Yêu cầu

- Huy động đồng bộ các lực lượng chức năng của hai phường: Công an, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô thị, phòng Văn hóa - Xã hội, Tổ an ninh trật tự cơ sở. Duy trì và kịp thời xử lý, giải tỏa triệt để việc lấn chiếm lòng đường, vỉa hè để kinh doanh, buôn bán.

- Phối hợp với các phòng, ban, ngành, đoàn thể của hai phường làm tốt tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục pháp luật về trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông.

## II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

### 1. Công tác tuyên truyền

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh, Trang thông tin điện tử, các nền tảng mạng xã hội của 02 phường về các hành vi vi phạm, mức xử phạt vi phạm lấn chiếm lòng đường, vỉa hè để họp chợ, bán hàng rong (*rau, hoa quả, cá, thịt...*), công tác đảm bảo vệ sinh môi trường.

- Lắp dựng biển BCD 197, biển cảnh báo mức xử phạt về các hành vi lấn chiếm lòng đường, hè phố để kinh doanh, buôn bán; hành vi vứt bỏ rác thải, rác sinh hoạt sai quy định,...

- Trực tiếp ký cam kết 100% các hộ kinh doanh chấp hành nghiêm túc quy định về đảm bảo trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm trong quá trình kinh doanh.

### 2. Công tác chốt trực, xử lý, đảm bảo TTĐT, TTATGT, VSMT

- Địa điểm, phạm vi thực hiện: đầu ngõ 66 đường Kim Giang tại vị trí giáp ranh giữa 02 phường Khương Đình và phường Định Công.

- Lực lượng: Duy trì chốt trực bao gồm Cảnh sát trật tự và lực lượng Tổ an ninh trật tự cơ sở của hai phường. Hai phường Khương Đình và phường Định Công phối hợp cùng trực chốt giải quyết trật tự đô thị, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm trong suốt tháng 4/2026, sau khi ổn định sẽ phân công cụ thể thời gian phụ trách như sau:

+ Phường Định Công: Phụ trách các tháng 5, 7, 9, 11 năm 2026.

+ Phường Khương Đình: Phụ trách các tháng 6, 8, 10, 12 năm 2026.

- Công an phường chịu trách nhiệm xử lý vi phạm hành chính (*lập biên bản, tạm giữ tang vật, phương tiện, ra quyết định xử phạt vi phạm hành chính ...*) thuộc ca trực của đơn vị mình. Trường hợp cá nhân vi phạm ngoài địa giới hành chính của lực lượng chốt trực thì bàn giao người vi phạm, tang vật cho phường không có lịch trực để xử lý vi phạm theo thẩm quyền.

- Đối với việc xử phạt về công tác vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm thì lập biên bản làm việc, ghi nhận hành vi vi phạm và đưa cá nhân vi phạm về trụ sở UBND phường để lập biên bản vi phạm hành chính, xử phạt theo quy định.

### **3. Giao ban, báo cáo định kỳ**

- Định kỳ hàng Quý, BCD 197 hai phường họp kiểm điểm công việc trước ngày 20 cuối quý (*thời gian và địa điểm cụ thể các phường sẽ thống nhất*), để đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch này và phương hướng nhiệm vụ trong thời gian tiếp theo.

- Chế độ thông tin báo cáo: Kết quả thực hiện Kế hoạch được báo cáo đột xuất khi có yêu cầu và định kỳ hằng tuần (*trước 15h00' thứ Tư*), hằng tháng (*trước ngày 22*), Quý (*trước ngày 22/6 và 22/9*) và 01 năm (*trước ngày 22/11*) để tổng hợp, báo cáo Thành phố theo quy định.

## **III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

### **1. Trực tiếp điều hành, chỉ đạo thực hiện kế hoạch**

Giao đồng chí Phó chủ tịch UBND phụ trách Kinh tế - Đô thị, phó Trưởng BCD 197 phường trực tiếp chỉ đạo Công an phường, cán bộ, công chức và các lực lượng có liên quan chủ động phối hợp thực hiện theo Kế hoạch, gồm:

1. Ông Lưu Đình Lượng - Phó Chủ tịch UBND, phó trưởng BCD 197 phường Khương Đình; số điện thoại: 0986993388.

2. Ông Nguyễn Sỹ Phong - Phó Chủ tịch UBND, phó Trưởng BCD 197 phường Định Công; số điện thoại: 0982472767.

### **2. Ban chỉ đạo 197 phường Khương Đình và Định Công**

- Chỉ đạo các lực lượng Ban chỉ đạo 197 phường thường xuyên kiểm tra, xử lý nghiêm, triệt để tất cả các hành vi vi phạm thuộc lĩnh vực TTĐT, TTATGT, VSMT; tập trung vào các vi phạm chiếm dụng lòng đường, hè phố để kinh doanh, tập kết hàng hóa, vứt bỏ rác thải không đúng nơi quy định làm mất mỹ qua đô thị. Quá trình thực hiện đảm bảo nguyên tắc: *“làm đến đâu dứt điểm đến đó”*.

- Chủ động bố trí lực lượng, phương tiện và các điều kiện cơ sở vật chất khác để duy trì chốt trực giải quyết trật tự đô thị, TTATGT, VSMT khu vực giáp ranh theo thời gian được phân công.

### **3. Công an 02 phường**

- Tham mưu xây dựng lịch chốt trực bao gồm lực lượng Công an phường và lực lượng an ninh trật tự cơ sở, trong đó Công an phường tham gia trực tiếp xử lý các hành vi vi phạm, đảm bảo an ninh trật tự trong suốt quá trình tổ chức thực hiện xử lý các trường hợp vi phạm; gắn trách nhiệm cá nhân trong công tác đảm bảo TTĐT, TTATGT và VSMT trong từng ca trực chốt.

- Hằng ngày, các lực lượng tiến hành kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm về TTĐT, TTATGT, VSMT tại khu vực chốt trực.

### **4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 02 phường**

- Phối hợp cùng lực lượng Công an phường xử lý các hành vi vi phạm hành chính về TTĐT, TTATGT, VSMT khu vực trực chốt; Chủ trì xử lý nghiêm hộ kinh doanh không đảm bảo an toàn thực phẩm thuộc địa bàn quản lý.

- Dự toán kinh phí, tham mưu phân bổ đầy đủ đảm bảo thực hiện kế hoạch hiệu quả; hỗ trợ kinh phí triển khai thực hiện và thanh quyết toán theo quy định.

### **5. Phòng Văn hóa - Xã hội 02 phường**

- Biên tập, viết tin bài và đăng trên Trang Thông tin điện tử phường về công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Ban chỉ đạo 197 hai phường trong việc thực hiện đảm bảo trật tự đô thị, vệ sinh môi trường, trật tự an toàn giao thông trên địa bàn thuộc phường quản lý.

- Biên tập nội dung, tổ chức tuyên truyền lưu động trên loa xe Công an phường, tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia giữ gìn trật tự đô thị, vệ sinh môi trường, trật tự an toàn giao thông, không chiếm dụng lòng đường, hè phố để kinh doanh, tập kết hàng hóa, vứt bỏ rác bừa bãi không đúng nơi quy định.

### **6. Đề nghị UB MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội 02 phường, Bí thư chi bộ, Trưởng ban CTMT, Tổ trưởng tổ dân phố trên tuyến ngõ 64, 66 đường Kim Giang**

- Căn cứ tình hình thực tế, xây dựng kế hoạch phối hợp với UBND phường để tổ chức thực hiện nội dung kế hoạch này; đồng thời, đẩy mạnh tuyên truyền, vận động đối với tất cả đoàn viên, hội viên thuộc tổ chức quản lý, các tầng lớp nhân dân chấp hành nghiêm các quy định của Nhà nước, Thành phố và hai Phường về công tác đảm bảo trật tự đô thị, an toàn giao thông và vệ sinh môi trường.

- Huy động sự vào cuộc của hệ thống chính trị, phát huy vai trò giám sát, phản biện xã hội của UB MTTQ VN và các tổ chức chính trị - xã hội, giám sát của Nhân dân đối với công tác quản lý trật tự đô thị, an toàn giao thông và vệ sinh môi trường.

Trên đây là Kế hoạch liên tịch giữa BCD 197 phường Khương Đình và BCD 197 phường Định Công về việc bảo đảm trật tự đô thị, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường trên tuyến ngõ 64, 66 đường Kim Giang (đoạn từ đường Kim Giang đến KĐT mới Đại Kim). Đề nghị UBMTTQ Việt Nam 02 phường triển khai thực hiện; Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị 02 phường nghiêm túc thực hiện./.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO 197  
PHƯỜNG KHƯƠNG ĐÌNH  
TRƯỞNG BAN**



**CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG  
Nguyễn Sỹ Đoàn**

**TM. BAN CHỈ ĐẠO 197  
PHƯỜNG ĐỊNH CÔNG  
TRƯỞNG BAN**



**CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG  
Nguyễn Tuấn Anh**

**TRƯỞNG CÔNG AN  
PHƯỜNG KHƯƠNG ĐÌNH**



**Trần Đức Quang**

**TRƯỞNG CÔNG AN  
PHƯỜNG ĐỊNH CÔNG**



**Đặng Đình Toàn**



**Nơi nhận:**

- BCD điều hành xử lý, giải quyết 05 điểm nghẽn Thành phố;
- TT ĐU-HĐND phường Khương Đình, Định Công;
- BCD điều hành xử lý, giải quyết 05 điểm nghẽn 02 phường;
- Các Đ/c PCT UBND 02 phường;
- Công an phường Khương Đình, Định Công;
- Phòng KTHT&ĐT 02 phường;
- Phòng VHXH 02 phường;
- UBMTTQ VN phường Khương Đình, Định Công;
- Tổ dân phố số 26, 27 (Khương Đình); TDP số 68 (Định Công);
- Lưu: VT, BCD 197 02 phường.